
úterý 23. 4. 2013, 19.30 h / čtení 

NIKDO Z VÁS NEZNÁ CHOLINA 

Café Fra 

Portrét ruského undergroundového básníka Igora Cholina 

Debatují a čtou Tomáš Glanc, Viktor Pivovarov,  

Miroslav Olšovský a Tomáš Vůjtek 

Součástí události je uvedení a představení stejnojmenné knihy,  

která vyšla v nakladatelství Aleše Prstka  

(překlad Machonin, Šedivý, Vůjtek; ilustrace Pivovarov). 

 

Igor Cholin (1920–1999), básník a legenda ruské neoficiální kultury padesátých let minulého století, jedna z 

předních osobností tzv. „lianozovské školy“ – volného sdružení básníků a umělců moskevského undergroundu. 

Účastnil se druhé světové války (s Rudou armádou došel až do Prahy) a po jejím skončení byl v Rusku za 

nejrůznější kriminální delikty dva roky vězněn. Poté se živil mj. jako číšník nebo redaktor. Psal též básně pro děti 

do sovětských školních čítanek a v sedmdesátých letech z Československa pašoval džíny do Sovětského svazu. 

Jeho básně blízké konkrétní poezii vycházely od šedesátých let minulého století v samizdatových a exilových 

sbornících, avšak oficiálně vyšly v Rusku až roku 1989. 

 

 

http://artmap.cz/instituce-300/cafe-fra

